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1 Innledning 
Klima- og miljødepartementet viser til Prop. 1 S (2023-2024) og budsjettinnstillingene, og 
stiller i dette tildelingsbrevet bevilgningene til disposisjon for Norsk Polarinstitutt. 
Tildelingsbrevet gir sammen med hovedinstruksen for virksomheten, Prop. 1 S og 
budsjettinnstillingene, rammer, forutsetninger og krav for Norsk Polarinstitutt i 2024. 
Tildelingsbrevet og instruksen er utgangspunktet for Norsk Polarinstitutt sin rapportering 
gjennom året. 
 
Departementet ønsker å understreke at de nasjonale klima- og miljømålene som framgår av 
Prop. 1 S (2023-2024) er politisk fastsatte nasjonale mål, hvor god måloppnåelse avhenger 
av bruk av virkemidler og gjennomføring av tiltak i alle sektorer. Norsk Polarinstitutts egne 
bidrag til måloppnåelse vil derfor variere, ut fra hvilke virkemidler og ansvar etaten innehar. 
 
Reglementet for økonomistyring i staten og Bestemmelser om økonomistyring i staten ligger 
til grunn for styring av all statlig virksomhet. 
 
 

2 Overordnede prioriteringer for Norsk Polarinstitutt i 2024 
Klimaendringer og økt menneskelig aktivitet fører til miljøutfordringer i Arktis og Antarktis. 
Polarområdene har en nøkkelrolle i det globale klimasystemet, og issmeltingen vil være 
avgjørende for havnivået i framtida. Klimaendringene skjer spesielt raskt langt nord, og er 
den største trusselen mot natur og naturmangfold i Arktis. Langtransportert forurensning har 
ført til en opphopning av miljøgifter i det arktiske miljøet, særlig i dyr høyt i næringskjeden 
Marin forsøpling og mikroplast er et økende problem både i Arktis og i Antarktis.  
 
Norge som polarnasjon skal være en pådriver i det internasjonale samarbeidet for bevaring 
av miljøet i polarområdene, både i sør og nord. Norge legger vekt på samarbeidet under 
Antarktistraktaten, Konvensjonen for bevaring av marine levende ressurser i Antarktis og 
Arktisk råd. Norge har lederskapet i Arktisk råd i 2023-2025. Det er en spesielt viktig del av 
dette internasjonale samarbeidet å utvikle kunnskap om og forståelse av hvordan miljøet i 
polarområdene blir påvirket av klimaendringer, havforsuring, forurensning og økt aktivitet, og 
sammenhengen mellom klimaendringer, naturmangfold og forurensning blant annet fra 
miljøgifter og plast. Norge skal være en pådriver for å framskaffe ny forskningsbasert 
kunnskap som grunnlag for forvaltningen av disse områdene, og om Arktis og Antarktis i det 
globale klimasystemet. Norsk Polarinstitutt skal gjennom sin forskningsvirksomhet bidra til å 
fremskaffe og formidle ny klima- og miljøkunnskap om Arktis og Antarktis. 
 
Norge har et spesielt ansvar som miljøforvalter på Svalbard, og et av hovedmålene for norsk 
svalbardpolitikk er å ta vare på den spesielle villmarksnaturen på Svalbard. De spesifikke 
miljømålene for Svalbard går fram av Meld. St. 32 (2015–2016). Klimaet på Svalbard endres 
raskt. Klimaendringene i kombinasjon med andre miljøpåvirkninger er en stor og økende 
utfordring, og har allerede konsekvenser for økosystemene, for kulturmiljø og for 
befolkningen på Svalbard. Spesielt utsatt er arter som er avhengig av sjøis, som ringsel og 
isbjørn, og arter som er sterkt påvirket av endringer i det marine miljø, som sjøfugl. Områder 
som fortsatt har stabil fjordis vinterstid blir stadig viktigere for is-avhengige arter. Forskning er 
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et av de viktigste satsingsområdene for norsk aktivitet og nærvær på Svalbard. Norsk 
Polarinstitutt skal gjennom sin forsknings- og miljøovervåkingsvirksomhet prioritere å 
fremskaffe ny kunnskap til forvaltningen av miljøet på Svalbard, inkludert effekter av ferdsel. 
 
Norsk Polarinstitutt skal ivareta infrastruktur og strukturer for forskningssamarbeid i nord- og 
polarområdene, og delta i arbeidet med den planlagte oppgraderingen av 
forskningsstasjonen Troll i Dronning Maud Land. 
 
Et uavhengig og transparent kunnskapsgrunnlag er en forutsetning for legitimiteten i klima- 
og miljøpolitikken, og for å bidra til gode og effektive løsninger på klima- og miljøutfordringer. 
Norsk Polarinstitutt skal bidra til å nå delmål og prioriterte kunnskapsbehov innen sitt 
ansvarsområde i henhold til KLDs gjeldende kunnskapsstrategi. 
 

3 Nasjonale klima- og miljømål, prioriteringer, 
styringsparametere og oppdrag for 2024 

3.1 Naturmangfold 

3.1.1 Økosystemene skal ha god tilstand og levere økosystemtjenester 
Nr Prioriteringer Styringsparametere 
P1  Forvaltningen har oppdatert kunnskap om 

økosystemenes tilstand. 
Feltarbeid, tokt og overvåkning i 
polarområdene har fremskaffet 
data og forvaltningsrelevant 
kunnskap om klimaendringene og 
effekten av disse, og tilstrekkelige 
data for å vurdere økologisk 
tilstand. 

 

3.2 Forurensning 

3.2.1 Forurensning skal ikke skade helse og miljø 
Nr Prioriteringer Styringsparametere 
P2  Økt regionalt samarbeid om plastforurensning i 

nordlige havområder. 
Har bidratt i oppfølgingen av 
Arktisk råds handlingsplan mot 
marin forsøpling. 
 
Initiert og ledet samarbeids-
prosjekter innen forskning på 
og/eller overvåkning av marin 
forsøpling i nordområdene. 
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3.3 Polarområdene 

3.3.1 Omfanget av villmarkspregede områder på Svalbard skal opprettholdes 

3.3.2 Naturmangfoldet på Svalbard skal bevares tilnærmet upåvirket av lokal aktivitet 
Nr Prioriteringer Styringsparametere 
P3  Forvaltningen har relevant kunnskap om 

miljøpåvirkningen av landbasert og sjøbasert 
ferdsel på Svalbard og den samlede belastningen 
av dette, samt effekten av tiltak. 

Har overvåket effekter av ferdsel 
på Svalbard. 
 

 

3.3.3 Negativ menneskelig påvirkning og risiko for påvirkning på miljøet i 
polarområdene skal reduseres 

Nr Prioriteringer Styringsparametere 
P4 Norsk Polarinstitutt bidrar aktivt til å videreføre 

samarbeidet om klima og miljø i Arktisk råd under 
norsk lederskap (2023-2025). 

Bedret kunnskapen og 
opprettholdt samarbeidet om 
miljø- og klimautfordringene i 
Arktis. 

P5 Trollstasjonen er en driftssikker plattform for norsk 
forskning og overvåkning i Antarktis. 

Økt lagringskapasitet for 
drivstoff og materiell for å styrke 
beredskapen. 
 
Fulgt opp arbeidet med ny 
Trollstasjon i avklaringsfasen og 
i forprosjektfasen.  
 
Lagt til rette for 
miljøkonsekvensvurdering for ny 
stasjon. Kunnskapsbehov 
knyttet til beskrivelse av miljøets 
referansetilstand på Troll er 
identifisert.   

 
 

Oppdrag 2024  
Nr Oppdrag – dokumenter som skal oversendes Klima- og 

miljødepartementet 
Frist 

1. Forslag til overvåkingsprogram for ferskvann og kystvann på Svalbard, 
med forslag til områder, omfang, parametere og kostnadsestimat. 
Arbeidet ledes av Norsk Polarinstitutt, Miljødirektoratet deltar. 

31. mars 2024 

2.  Oppdatere kunnskapsgrunnlaget for forvaltningsplan for Sentral-
Spitsbergen (tidligere forvaltningsområde 10). 
Før arbeidet igangsettes kaller Klima- og miljødepartementet inn til et 
felles oppstartsmøte. 

1. oktober2024 
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3.  Oppdatert oversikt og visning over eksisterende data som skal inn i 
Svalbardkartet, og forslag til prosess for løpende oppdatering.  
 

1. september 
2024: 
statusoppdatering 
 
1. desember 
2024: leveranse 

4. Oppdatere kunnskapsgrunnlaget om fremmede arter på Svalbard 
basert på tilgjengelig kunnskap og foreslå tiltak. Arbeidet skal ta 
utgangspunkt i eksisterende handlingsplan.  

10. september 
2024: 
Utkast til rapport 
med eventuelle 
presiseringer av 
kunnskapshull 
leveres til 
Miljødirektoratet. 
 
15. november 
2024: Ferdig 
leveranse 
leveres. 

5. Analysere trender i båttrafikk og undervannsstøy i Kongsfjorden for å 
vurdere risiko for påvirkninger på økosystemet. Analysen skal ta 
utgangspunkt i data for 2020-2023. 
Klima- og miljødepartementet kaller inn til et oppstartsmøte før 
arbeidet igangsettes. 

1. september 
2024 

6. Videreutvikle forslag til reviderte indikatorer med tilhørende 
parametere for nasjonalt miljømål 6.2: «Naturmangfoldet på Svalbard 
skal bevares tilnærmet upåvirket av lokal aktivitet». Forslaget skal 
sikte på å fange opp endringer i lokal aktivitet som kan utgjøre en 
risiko for påvirkning av naturmangfoldet på Svalbard.   

1. mai 2024 

7. Utarbeide et prosjektforslag knyttet til arealbaserte bevaringstiltak i 
arktiske verneområder, basert på Maud-prosjektet. Formålet er å 
utvikle et felles verktøy for planlegging av nettverk av marine 
verneområder og andre effektive arealbaserte bevaringstiltak, i lys av 
endringer i klima og isutbredelse. Prosjektet kan vurderes som en pilot 
med vekt på bevaring av isavhengige arter og økosystemer.  

1. mars 2024 

 

4 Fellesføringer 
Følgende fellesføringer vil gjelde for budsjettåret 2024: 
 
 

1. Systematisk og helhetlig arbeid for å redusere klimagassutslipp, naturfotavtrykk og 
energibruk  

 
Det er et mål med systematisk og helhetlig arbeid for å redusere klimagassutslipp, 
naturfotavtrykk og energibruk.  
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Norsk Polarinstitutt skal følge opp dette målet. I dette arbeidet skal det tas hensyn til 
ivaretakelse av virksomhetens kjerneoppgaver og kostnadseffektivitet.  
Norsk Polarinstitutt skal også vurdere hvordan klimaendringene vil påvirke virksomheten.  
Norsk Polarinstitutt skal gjøre systematiske vurderinger av egen energibruk og ta i bruk 
lønnsomme energieffektive løsninger, samt øke energifleksibiliteten der dette er relevant. 
 

2. Positiv utvikling i antall ansettelser av personer med funksjonsnedsettelse.  
 

Regjeringen har høye ambisjoner når det gjelder mangfold. Statlige virksomheter skal ha en 
positiv utvikling i antall ansettelser av personer med funksjonsnedsettelse og/eller fravær fra 
arbeid, utdanning eller opplæring.  
Arbeidsgiverne skal i samarbeid med de tillitsvalgte selv definere et hensiktsmessig 
ambisjonsnivå ut fra virksomhetens egenart og størrelse  
Norsk Polarinstitutt skal i årsrapporten oppgi antallet ansettelser av personer med 
funksjonsnedsettelse og/eller fravær fra arbeid, utdanning eller opplæring i 2024 og omtale 
utviklingen sett opp mot virksomhetens gjennomsnitt for 2020 og 2021. 
  

3. Redusere konsulentbruken  
 
Det er et mål at staten samlet sett skal redusere konsulentbruken ved å utvikle 
egenkompetanse.  
Norsk Polarinstitutt skal arbeide for å redusere konsulentbruken på områder der det ligger til 
rette for å benytte interne ressurser og kompetanse. Utover informasjons- og 
holdningskampanjer skal tjenester fra kommunikasjonsbransjen som hovedregel ikke 
benyttes.  
Norsk Polarinstitutt skal i årsrapporten for 2024 rapportere om konsulentbruken og 
oppfølgingen av fellesføringen, herunder om totalbeløp for kjøp av konsulenttjenester, hvilke 
tiltak som er iverksatt og konkrete resultater. Dersom det er fagområder og/eller 
kompetanseområder i virksomheten der konsulenter benyttes i særlig grad, skal bakgrunnen 
for dette omtales nærmere.  
Norsk Polarinstitutt skal som en del av rapporteringen også gi en overordnet omtale av 
eventuelle kjøp av konsulenttjenester fra kommunikasjonsbransjen (alle typer 
kommunikasjonstjenester) i 2024 og opplyse om totalbeløp for kjøp av slike tjenester. 
Dersom utgifter til kjøp av konsulenttjenester er vesentlige, bør virksomheten i note til 
årsregnskapet spesifisere dette nærmere. Dersom virksomheten har større kjøp av 
konsulenttjenester fra andre statlige leverandører bør dette fremgå særskilt. 
 
Digitaliserings- og forvaltningsdepartementet vil tidlig i 2024 sende ut et rundskriv med 
utdypende forklaring på hvordan virksomhetene skal forstå fellesføringene og hvordan de 
skal framstille resultatene i årsrapportene. 
 
 

5 Budsjett og fullmakter 

5.1 Tildelinger og budsjettforutsetninger 
Tildelte bevilgninger skal disponeres i samsvar med Prop. 1 S (2023-2024) og Innst. 9 S 
(2023-2024), og Stortingets budsjettvedtak. Midlene skal for øvrig disponeres i samsvar med 
Bevilgningsreglementet, Reglement og bestemmelser for økonomistyring i staten, instruks fra 
Klima- og miljødepartementet for virksomhets- og økonomistyring i Norsk Polarinstitutt, samt 
andre rundskriv og krav fra Finansdepartementet som er fastsatt for disponering av statlige 
budsjettmidler. 
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5.1.1 Kap. 1471/ 4471 Norsk Polarinstitutt 

Utgifter: kap. 1471  

(tall i 1000 kr) 
 
Post 

 
Betegnelse 

 
Bevilgning 

01 Driftsutgifter 254 830 
21 Spesielle driftsutgifter, kan overføres 145 706 
50 Stipend        597 
 Sum kap. 1471 401 133 

 
Post 01: 

• Posten er lønnsjustert med 5,835 mill. kroner. 
• Posten er prisjustert med 7,114 mill. kroner 

 
 
Post 21:  

• Posten er prisjustert med 6,84 mill. kroner 
• Posten er økt med 25 mill. kroner for Statsbyggs gjennomføring av forprosjekt 

Trollstasjonen 
 
Post 50: 

• Posten er prisjustert med 36 000 kroner 
 

 

Inntekter: kap. 4471 
          (tall i 1000 kr) 
 
Post 

 
Betegnelse 

 
Bevilgning 

01 Salgs- og utleieinntekter   7 327 
03 Inntekter fra diverse tjenesteyting 71 835 
21 Inntekter, Antarktis 16 048 
 Sum kap. 4471 95 210 

 
Post 01:  

• Posten er prisjustert med 309 000 kroner 

 

Post 03: 
• Posten er prisjustert med 3,027 mill. kroner 

 
Post 21: 

• Posten er prisjustert med 676 000 kroner 
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5.1.2 Tildelinger på andre kapitler på Klima- og miljødepartementets budsjett 
 
Kap./ post Betegnelse Fullmakt i 2024 til å belaste inntil  

(i 1000 kr) 
1410.21 Miljødata 9 890  
1410.70 Nasjonale oppgaver ved 

miljøinstituttene  11 333 

 
Utgifter kap. 1410 post 70 Nasjonale oppgaver ved miljøinstituttene: 
Forvaltningen av tilskuddsordningen til Nasjonale oppgaver ved miljøinstituttene er fra 2024 
overført fra Klima- og miljødepartementet til Miljødirektoratet, Riksantikvaren og Norsk 
polarinstitutt. Tildelingen til Norsk polarinstitutt skal i sin helhet gis som tilskudd til Norsk 
institutt for luftforskning (NILU).  
 
Mottaker er omtalt i Prop. 1 S (2023-2024). Departementet har på bakgrunn av punkt 6.4.2 i 
bestemmelsene om økonomistyring i staten gjort unntak fra følgende bestemmelser: 

• krav om å fastsette tildelingskriterier (pkt. 6.2.1 c) 
• krav om å fastsette tilskuddsregelverk (pkt. 6.2.3) 
• krav om utlysning (pkt. 6.3.1) 

 
Norsk polarinstitutt må i 2024 utforme rutiner som sikrer etterlevelse av øvrige krav i 
bestemmelsene om økonomistyring i staten, herunder krav til tilskuddsbrevets innhold, 
utbetaling og oppfølging og kontroll 
 
Tildelte midler skal dekke tilskudd til NILUs atmosfæreovervåking ved observatoriene i polare 
strøk (Zeppelin og Trollhaugen). Det faglige ansvaret for luftmålingene på Zeppelin-
observatoriet i Ny-Ålesund er tillagt Norsk institutt for luftforskning (NILU) som en nasjonal 
oppgave. Det samme gjelder luftmålingene på Trollhaugen ved Trollstasjonen i Antarktis, og 
ansvaret for driften av Trollhaugen-observatoriet.  
 
Fordelingen av tilskuddet mellom de to oppgavene avklares i samråd med NILU. Det legges 
til grunn at de overordnede føringene som framkommer av tilskuddsbrev for 2023 
videreføres, inkludert ansvarsfordelingen mellom NILU og NP knyttet til driften av 
observatoriene.  
 

5.1.3 Tildeling under kapitler på andre departementers budsjett 
Kap./ post Betegnelse Fullmakt i 2024 til å belaste inntil  

(i 1000 kr) 
0017/50 Norsk Polarinstitutt – refusjon, Refusjon 4 100 

 
Bevilgningen på posten skal gi delvis dekning for oppgaver Norsk Polarinstitutt utfører på 
Svalbard for andre enn miljøforvaltningen. Dette omfatter topografisk kartlegging, 
forvaltningsrådgiving overfor Sysselmesteren og miljørettet kunnskapsformidling og 
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informasjon. 
 
Utgifter kap. 118 Utenrikspolitiske satsinger:  
Post 21 Spesielle driftsutgifter: 
Når det gjelder prosjektmidler til miljøsamarbeid i nord, inkludert prosjektsamarbeid i 
Barentsområdet og under Arktisk råd samt midler til en prosjektstilling til samarbeid om marin 
forsøpling i nordområdene, er beløpet ikke fastsatt. Nærmere omtale om beløp og bruk av 
midlene vil komme i eget brev. 
 

5.1.4 Delegering av budsjettmessige fullmakter 
Norsk Polarinstitutt delegeres myndighet iht. utdypende krav i gjeldende rundskriv R-1101 til å 
benytte unntaksbestemmelsene i bevilgningsreglementet. Dette gjelder:  
 

a. Fullmakt til nettobudsjettering ved utskifting av utstyr 
b. Fullmakt til å inngå leieavtaler og avtaler om kjøp av tjenester utover budsjettåret. 
c. Fullmakt til å overskride driftsbevilgninger mot tilsvarende merinntekter. 

 
I tillegg til den generelle merinntektsfullmakten i henhold til unntaksbestemmelsene i 
Bevilgningsreglementet delegeres også virksomheten myndighet til å overskride 
bevilgningene under:  

1. kap. 1471 post 01 mot tilsvarende merinntekter under kap. 4471 postene 01 og 03 og  
2. kap. 1471 post 21 mot tilsvarende merinntekter under kap. 4471 post 21. 

 

6 Rapportering 
Etatene rapporterer resultater og årsregnskap i foreløpig/2. tertialrapport og endelig 
årsrapport, som viser status pr 31. august og 31. desember. Rapportene skal foreligge minst 
to uker før etatsstyringsmøtene. 
 
Departementet viser særlig til følgende rundskriv: 

• Rundskriv 115: Utarbeidelse og avleggelse av statlige virksomheters årsregnskap. 
Rundskrivet gir nærmere bestemmelser om innhold og oppstilling av årsregnskapet, 
jf. bestemmelser om økonomistyring i staten pkt. 3.4.  

• Fast årlig rundskriv R-8 fra FIN (til KLD) medio november. 
 

Det skal inngå en oversikt i årsrapporten over gjennomførte og påbegynte evalueringer i året, 
og planlagte evalueringer kommende år. 

 

Aktivitets- og redegjørelsesplikten i likestillings- og diskrimineringsloven  
 
Likestillings- og diskrimineringsloven pålegger offentlige myndigheter å arbeide aktivt, 
målrettet og planmessig for å fremme likestilling og hindre diskriminering i all sin virksomhet.  
 

 
1 Datert 20.06.2023 

https://www.regjeringen.no/globalassets/upload/fin/vedlegg/okstyring/rundskriv/faste/r_110_2023.pdf
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2017-06-16-51/KAPITTEL_4#%C2%A726
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Vi ber om at det i årsrapporten (eventuelt som vedlegg) rapporteres for:  
• Andelen kvinner og menn i virksomheten totalt, i toppledelsen, i mellomledelsen, 

blant høyere lønnede rådgivere, blant saksbehandlere og øvrige kontorstillinger.  
• Gjennomsnittlig årslønn for menn og kvinner totalt i virksomheten, i toppledelsen, i 

mellomledelsen, blant høyere lønnede rådgivere, blant saksbehandlere og øvrige 
kontorstillinger. Oppgi også lønnsforskjeller for hvert stillingsgruppenivå hvor kvinners 
andel av menns lønn oppgis i prosent. Vær oppmerksom på at det må være minst 
fem av hvert kjønn i en gruppe for at resultatene fra lønnskartleggingen kan 
publiseres offentlig. 

• Andelen midlertidig ansatte, deltidsansatte og ufrivillig deltidsansatte, fordelt på 
kjønn, skal oppgis i prosent.  

• Årlig legemeldt sykefravær skal rapporteres i prosent for kvinner og menn.  
• Uttak av foreldrepermisjon skal oppgis i gjennomsnitt antall uker fordelt på kvinner og 

menn.  
 
Vesentligheter og funn i kartleggingstallene skal vurderes i en tekstlig fremstilling. Det skal 
samtidig også rapporteres på hva virksomheten gjør for å oppfylle aktivitetsplikten.  
 
Andre nøkkeltall 

Det skal i årsrapporten i tillegg rapporteres for følgende nøkkeltall2 for de tre siste år. 
Nøkkeltallene kan inngå i årsrapportens kapitel II. 
 

Bruttobudsjetterte virksomheter 

1. Antall ansatte 
2. Antall avtalte årsverk 
3. Antall utførte årsverk 
4. Samlet tildeling post 01-99 
5. Utnyttelsesgrad post 01-99 
6. Driftsutgifter/driftskostnader 
7. Lønnsandel av driftsutgifter/lønnsandel av driftskostnader 
8. Lønnsutgifter eller lønnskostnader pr årsverk 

 
 

Frister for rapportering i 2024 

• Endelig årsregnskap for 2023, del 6 Årsregnskap: 2. februar 2024. jf. Årsregnskap | DFØ 
(dfo.no) og rapportering tildelinger og belastningsfullmakter per 31.12, jf. Mal rapportering 
fra departementet TBF - Mal underliggende virksomheter fra KLD. 

• Endelig årsrapport for 2023, del 1-6 Årsrapporten: 15. mars 2024. Årsrapporten sendes i 
kopi til Riksrevisjonen samtidig som til departementet. 

• Avviksrapportering 1. tertial pr. 30. april: 13. mai 2024, avvik etter dette tas løpende med 
departementet. Avviksrapporteringen er primært knyttet til vesentlige avvik på leveranser 
og oppdrag i tildelingsbrevet som departementet bør kjenne til. Vi ber etatene vedlegge 

 
 
 
2 For definisjon av nøkkeltallene, se https://dfo.no/filer/Fagomr%C3%A5der/%C3%85rsrapport/Veiledningsnotat-
til-arsrapporten.pdf 
 
 

https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fdfo.no%2Ffagomrader%2Fstatlig-regnskap%2Farsregnskap&data=05%7C01%7CChristine.Vik%40kld.dep.no%7C044b38c733a6455d525808dbec080a85%7Cf696e1861c3b44cdbf765ace0e7007bd%7C0%7C0%7C638363291501118469%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=HPFNW%2BsBWU7hoRej3CKsF6XTbb2TFu6AwHBYyGp8W6U%3D&reserved=0
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fdfo.no%2Ffagomrader%2Fstatlig-regnskap%2Farsregnskap&data=05%7C01%7CChristine.Vik%40kld.dep.no%7C044b38c733a6455d525808dbec080a85%7Cf696e1861c3b44cdbf765ace0e7007bd%7C0%7C0%7C638363291501118469%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=HPFNW%2BsBWU7hoRej3CKsF6XTbb2TFu6AwHBYyGp8W6U%3D&reserved=0
https://dfo.no/filer/Fagomr%C3%A5der/%C3%85rsrapport/Veiledningsnotat-til-arsrapporten.pdf
https://dfo.no/filer/Fagomr%C3%A5der/%C3%85rsrapport/Veiledningsnotat-til-arsrapporten.pdf
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oppdragslisten(e), og kort beskrive eventuelle avvik på oppdrag i en egen kolonne, og 
kommentere dersom dette gir budsjettmessige konsekvenser. 

• Foreløpig årsrapport/2. tertial rapport pr 31. august: 23. september 2024. Foreløpig 
årsrapport skal inneholde del 3, 4 og del 6 av årsrapporten (dvs. fult regnskap med 
noter), samt forbruk per 2. tertial og prognoser for året, jf. Mal rapportering fra 
departementet FÅR - Mal til underliggende virksomheter fra KLD og Maler for delårs- og 
årsrapportering | DFØ (dfo.no). 

• Rapportering om tildelinger og belastningsfullmakter pr 31. oktober: 15. november 2024, 
jf. Mal rapportering fra departementet TBF - Mal underliggende virksomheter fra KLD. 

Vi ber virksomheten benytte siste publiserte maler og se til veiledning fra DFØ på Delårs- og 
årsregnskap | DFØ (dfo.no) og Årsregnskap | DFØ (dfo.no). Malene for 
økonomirapportering fra KLD som er vedlagt dette tildelingsbrevet erstatter maler og 
retningslinjer for rapportering som sist ble meddelt i brev fra departementet av 21.01.2020. 

Tildelingsbrevet og supplerende tildelingsbrev skal publiseres på virksomhetens nettsider så 
snart det er mottatt. Årsrapporten og revisjonsberetningen skal publiseres på virksomhetens 
nettsider innen 1. mai (jf. Bestemmelser om økonomistyring i staten pkt. 2.3.2 og 2.3.3). 
 

7 Tidsplan 
 
Måned Aktivitet  Dato tentativt 
April • Etatsstyringsmøte 1/2024 i Tromsø I april 2024 
September • Departementet oversender forslag til 

prioriteringer i tildelingsbrevet for 
2024. 

20. september 2024 
 

Oktober • Tilbakemeldinger prioriteringer og 
forslag til styringsparametere fra 
etaten til departementet. 
 

• Etatsstyringsmøte 2/2024 i Oslo 

7. oktober 2024 
 
 
I oktober 2024 

November • Departementet oversender foreløpig 
tildelingsbrev 2024 og evt. utkast 
revidert instruks. 

• Tilbakemelding foreløpig tildelingsbrev 
og evt. revidert instruks fra etaten til 
departementet. 

8. november 2024 
 
 
 
 
22. november 2024 

Desember • Departementet oversender endelig 
tildelingsbrev 2024 

20. desember 2024 

 
 

6 Oversikt over etatens koordineringsansvar 
Miljødirektoratet:  

• Sammenstilling av etatenes innspill til Sysselmesteren på Svalbard  
• Miljøovervåking/miljødata/miljørapportering, herunder standardisering av miljødata, 

kvalitetssikring av miljødata, samarbeidsavtale med Statistisk sentralbyrå og 
samarbeidsavtale med EEA  

https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fdfo.no%2Fmaler-delars-og-arsrapportering&data=05%7C01%7CChristine.Vik%40kld.dep.no%7C044b38c733a6455d525808dbec080a85%7Cf696e1861c3b44cdbf765ace0e7007bd%7C0%7C0%7C638363291501118469%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=HGSrimmkxpyrRI3xSTRALzalmp16m%2FvVh%2FNTmUZyzDg%3D&reserved=0
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fdfo.no%2Fmaler-delars-og-arsrapportering&data=05%7C01%7CChristine.Vik%40kld.dep.no%7C044b38c733a6455d525808dbec080a85%7Cf696e1861c3b44cdbf765ace0e7007bd%7C0%7C0%7C638363291501118469%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=HGSrimmkxpyrRI3xSTRALzalmp16m%2FvVh%2FNTmUZyzDg%3D&reserved=0
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fdfo.no%2Fkundesider%2Fregnskapstjenester%2Fveiledning-og-opplaering-regnskapstjenestene%2Fdelars-og-arsregnskap&data=05%7C01%7C%7C682112e3134c47c6340908dbca60fc5c%7Cf696e1861c3b44cdbf765ace0e7007bd%7C0%7C0%7C638326290401779640%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=Bh1iMw2v2cWE4LbpWNPercNVTWWOGaUQcaN5AmFePYk%3D&reserved=0
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fdfo.no%2Fkundesider%2Fregnskapstjenester%2Fveiledning-og-opplaering-regnskapstjenestene%2Fdelars-og-arsregnskap&data=05%7C01%7C%7C682112e3134c47c6340908dbca60fc5c%7Cf696e1861c3b44cdbf765ace0e7007bd%7C0%7C0%7C638326290401779640%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=Bh1iMw2v2cWE4LbpWNPercNVTWWOGaUQcaN5AmFePYk%3D&reserved=0
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fdfo.no%2Ffagomrader%2Fstatlig-regnskap%2Farsregnskap&data=05%7C01%7C%7C682112e3134c47c6340908dbca60fc5c%7Cf696e1861c3b44cdbf765ace0e7007bd%7C0%7C0%7C638326290401779640%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=nYgc3sXp63dSHcOuw5uLbH9dwebJ2nceiAvKBbMPEUk%3D&reserved=0
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• Miljøstatus  
Riksantikvaren:  

• Fotoarkiv  
Norsk Polarinstitutt:  

• Miljøovervåking Svalbard og Jan Mayen (MOSJ) 
 



 

 

 

Postadresse 
Postboks 8013 Dep 
0030 Oslo 
postmottak@kld.dep.no 
 

Kontoradresse 
Kongens gate 20 
 
www.kld.dep.no 
 

Telefon* 
22 24 90 90 
Org.nr. 
972 417 882 

Avdeling 
Kulturmiljø- og 
polaravdelingen 

Saksbehandler 
Herman Farbrot 
22 24 58 87 

Statsbudsjettet 2024 - Supplerende tildelingsbrev - Delegert fullmakt til 
avhending av materiell 

Vi viser til tildelingsbrev for 2024, samt brev fra Norsk Polarinstitutt 9. februar 2024 angående 

avhending av materiell. 

 

I henhold til instruks for utrangering av statseiendom delegerer departementet fullmakt til 

Norsk Polarinstitutt for å avhende et trykkammer og et spoleapparat og kasteblokk fra 

forskningsfartøyet FF Kronprins Haakon.  

 

Avhendingen skal gjennomføres og dokumenteres med bakgrunn i instruks for utrangering 

av statseiendom. Inntektene fra salget inntektsføres på kap. 4471 01. Inntektene kan, som 

det bes om i brevet fra Norsk Polarinstitutt, benyttes til reparasjoner av skrogskader på FF 

Kronprins Haakon. 

 

Med hilsen 

 

 

Marit Nyborg (e.f.) 

avdelingsdirektør 

 

 

Herman Farbrot 

seniorrådgiver 

 
Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer 

 

Norsk Polarinstitutt 

Framsenteret 

9296 TROMSØ 

 

  

 

 

 

Deres ref 

 

Vår ref 

23/5290- 

Dato 

13. februar 2024 
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